
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 
 

 
 

 
DETERMINA SINDACALE N° 21 DEL 28-06-2017 

 
* * * * * 

 
Oggetto: NOMINA DELEGATO NELLA FRAZIONE DI CITTA' GIARDINO. 

 
 
 

IL SINDACO 
 

TENUTO CONTO CHE il Comune di Melilli è formato da due Frazioni che 

distano del Centro Urbano capoluogo; 

TENUTO CONTO della deliberazione di Consiglio Comunale n.120 del 

27/11/08 di “Modifica art.7 dello Statuto Comunale. Soppressione Consigli 

Circoscrizionali di Villasmundo e Città Giardino”; 

CONSIDERATO che a termini dell’art. 70 della L.R. 15/03/1963, nonché 

dell’art.20 del testo coordinato delle Leggi Regionali relative all’ordinamento degli 

Enti Locali, nelle frazioni che siano lontane dal capoluogo, il Sindaco può delegare le 

sue funzioni, in ordine di preferenza, ad un Assessore, ad un consigliere, o ad un 

cittadino iscritto nelle liste elettorali del Comune e che la scelta va fatta tra persone 

residenti nelle suddette frazioni; 

RICHIAMATA la determina Sindacale n.81 del 07/11/2016 con la quale il 

Sindaco protempore ha nominato la Sig.ra Patrizia Iagatta delegato Amministrativo di 

Città Giardino oggi decaduta per rinnovo del mandato elettivo sindacale;  

RITENUTO necessario nominare un delegato presso la Frazione al fine di 

agevolare i contatti fra le Istituzioni politiche e i cittadini che distano dal Centro 

Urbano di Melilli;   



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO n. 21 del 28-06-2017 Pag. 2 
 

RITENUTO, altresì, dover procedere alla nomina delegando le proprie 

funzioni, nella frazione di Città Giardino, al Sig. Marco Scarpiniti, residente in tale 

Frazione; 

DATO ATTO CHE il prescelto soddisfa i requisiti previsti dalla normativa 

vigente;  

 

DETERMINA 

 

 NOMINARE delegato nella frazione di Città Giardino, il Sig. Marco 

Scarpiniti, nato a Siracusa il 12/10/1973 e residente in Via Agrigento,1 Città 

Giardino; 

 ALLO STESSO vengono delegate le funzioni previste dall’art. 70 della L.R. 

n. 16/63 e del DPR n. 3/1957; 

 NOTIFICARE copia della presente all’interessato e alla Sig.ra Patrizia Iagatta 

per conoscenza alla Prefettura, alla Questura di Siracusa, alla Stazione dei Carabinieri 

di Melilli, agli Assessori comunali, al Presidente del C.C., al Segretario Generale, al 

Vice Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore, all’Ufficio Personale. 

 
            
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

IL SINDACO 
F.to  CARTA GIUSEPPE 

  



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO n. 21 del 28-06-2017 Pag. 3 
 

 
******************************************************************************* 

 
 SERVIZIO FINANZIARIO  

 
VISTO di copertura finanziaria. 
 
Si assume impegno/liquidazione: 
 
 
 
 
 
Melilli, Lì            IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA 
 ( Firmato elettronicamente ) 

 
 

******************************************************************************** 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  
 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 30-06-2017 al15-
07-2017, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché 
per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 
 

Registro pubblicazioni n. 1914 
  

 
 

Melilli, Lì 16-07-2017 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA 

 
 

 
                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 














